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Die Abbildung repräsentieren nicht das Modell

 Der Nilfisk-ALTO ATTIX 3ist ein kompaktes Gerät mit hoher Leistung und
Mobilität. Push&Clean ermöglicht eine einfache und schnelle
Filterabreinigung für starke, andauernde Saugleistung. Die optionale
Einschaltautomatik ist ideal für Handwerker, die mit Elektrowerkzeugen
arbeiten. ATTIX 5 ist ein mittelgroßer Sauger, der auch mit
Einschaltautomatik verfügbar ist. Mit dem ebenfalls erhältlichen
vollautomatischen XtremeClean Filterabreinigungssystem wird der Filter
gereinigt, während Sie ohne Unterbrechung weiterarbeiten. ATTIX 7 bietet
einen 70 l Edelstahlbehälter, der durch Kippen oder Herausheben aus
dem robusten Stahlrahmen entleert werden kann. Ein Sauger, der alle
Anforderungen an einen industriellen Einsatz erfüllt. Bei allen Modellen
werden Ihre Betriebskosten mit den waschbaren PET-Vlies-
Filterelementen minimiert. Dank des leisen Arbeitsgeräuschs bietet der
Sauger eine bisher unerreichte Anwenderfreundlichkeit, so daß Sie in der
Nähe von anderen arbeiten können, ohne sie zu stören. Modelle mit
Einschaltautomatik sind ideal für Anwender, die die Sauger in Verbindung
mit Elektrowerkzeugen einsetzen, denn das Ein- bzw. Ausschalten der
Werkzeuge schaltet auch den Sauger ein bzw. aus. Die zusätzliche Airbox
erfüllt dieselbe Funktion in Verbindung mit Druckluftwerkzeugen.

•    Zugelassen für Arbeiten mit gefährlichen Stäuben der Klasse H.
•    Industrielle Spezifikationen, robuste Konstruktion und Leistungsstärke...
•    Vollautomatisches XtremeClean Filterabreinigungssystem (modellabhängig) reinigt den Filter regelmäßig sekundenschnell, ohne

Arbeitsunterbrechung.
•    Push&Clean ist ein Filterabreinigungssystem, das Ihren Filter sekundenschnell reinigt ...
•    Sie können sofort weiterarbeiten. SilentPower.
•    Spitzenleistung, die man sieht, aber nicht hört.

 Wenn Sie mit gefährlichen Stäuben der Klasse H arbeiten, finden Sie hier den idealen Nass/Trockensauger. Wählen Sie aus 3 verschiedenen
Behältergrößen sowie unterschiedlichen Produkteigenschaften wie z. B. automatische bzw. manuelle Filterabreinigung, Einschaltautomatik und
vielem mehr.

● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

System 27 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 15325 1

System 36 Brush/Universal Nozzle

Bürstendüse 6086 1

System 36 Crevice/Cone Nozzle

Schrägrohrdüse 5067 1 ● ●

Fugendüse, 300 mm 6084 1

System 36 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 36 mm x 3 m 46948 1 ● ●

Saugschlauch 36x4000 63209 1

Universalschlauch 32x3000 mit Handrohr 302000473 1

Saugschlauch D36x5000 302001682 1 ●
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Lieferumfang Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

System 36 Tube

Handrohr gebogen VA 36 46691 1

Handrohr gebogen D36 mit 302000528 1 ● ●

Saugrohr  D36x505 Set 302000529 1 ● ●

Muffe Ø 36/27 mm 302000535 1 ●

System 36 Vac Floor Nozzle

Industriebürste D36 400mm 302003666 1 ● ●

Filtersäcke

Sicherheitsfiltersack Set 302001040 1

Entsorgungssystem IVB 5(5 Stück) 302001143 1

Disposal Bag 

Entsorgungssack (Set 5) 302000728 1

Safety Filter Bag 

Sicherheitsfiltersack Set 302001141 1

SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 1

Filter

Flachfilterelement, 107400449 1

Filter Element D275x187H Class 107400564 1

Filter Element ¥211x140H-Class 302000658 1 ● ● ●

● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

System 27 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 15325 1

System 36 Brush/Universal Nozzle

Bürstendüse 6086 1

System 36 Crevice/Cone Nozzle

Schrägrohrdüse 5067 1

Fugendüse, 300 mm 6084 1

System 36 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 36 mm x 3 m 46948 1 ●

Saugschlauch 36x4000 63209 1

Universalschlauch 32x3000 mit Handrohr 302000473 1

Saugschlauch D36x5000 302001682 1 ● ●
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Lieferumfang Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

System 36 Tube

Handrohr gebogen VA 36 46691 1

Handrohr gebogen D36 mit 302000528 1

Saugrohr  D36x505 Set 302000529 1

Muffe Ø 36/27 mm 302000535 1 ● ●

System 36 Vac Floor Nozzle

Industriebürste D36 400mm 302003666 1

Filtersäcke

Sicherheitsfiltersack Set 302001040 1

Entsorgungssystem IVB 5(5 Stück) 302001143 1

Disposal Bag 

Entsorgungssack (Set 5) 302000728 1

Safety Filter Bag 

Sicherheitsfiltersack Set 302001141 1

SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 1

Filter

Flachfilterelement, 107400449 1 ●

Filter Element D275x187H Class 107400564 1

Filter Element ¥211x140H-Class 302000658 1 ● ●

● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

System 27 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 15325 1

System 36 Brush/Universal Nozzle

Bürstendüse 6086 1

System 36 Crevice/Cone Nozzle

Schrägrohrdüse 5067 1 ●

Fugendüse, 300 mm 6084 1

System 36 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 36 mm x 3 m 46948 1 ●

Saugschlauch 36x4000 63209 1 ●

Universalschlauch 32x3000 mit Handrohr 302000473 1

Saugschlauch D36x5000 302001682 1
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Lieferumfang Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

System 36 Tube

Handrohr gebogen VA 36 46691 1 ●

Handrohr gebogen D36 mit 302000528 1

Saugrohr  D36x505 Set 302000529 1

Muffe Ø 36/27 mm 302000535 1

System 36 Vac Floor Nozzle

Industriebürste D36 400mm 302003666 1

Filtersäcke

Sicherheitsfiltersack Set 302001040 1

Entsorgungssystem IVB 5(5 Stück) 302001143 1

Disposal Bag 

Entsorgungssack (Set 5) 302000728 1

Safety Filter Bag 

Sicherheitsfiltersack Set 302001141 1

SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 1

Filter

Flachfilterelement, 107400449 1

Filter Element D275x187H Class 107400564 1 ●

Filter Element ¥211x140H-Class 302000658 1 ●

Modell ATTIX 30-0H PC ATTIX 30-2H PC ATTIX 50-0H PC

Artikel-Nr. 107400405 107400406 107400407

Produkteigenschaften

Sanftanlauf-automatik ● ● ●

Luftförderungssensor ● ● ●

Antistatik-system ● ● ●

Drehzahlregulierung ●

Edelstahl-schmutzbehälter

Einschaltautomatik elektrowerkzeuge ●

Zugelassen für staubklasse h ● ● ●

Fleece filter bag 1 pcs

Safety filter bag 1 pcs ● ● ●

Industriesauger ATTIX Staubklasse H
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Modell ATTIX 50-2H PC
ATTIX 50-2H XC

230/1/50 EU

ATTIX 30-0H PC

110V 50HZ GB

Artikel-Nr. 107400408 107400409 107400417

Produkteigenschaften

Sanftanlauf-automatik ● ● ●

Luftförderungssensor ● ● ●

Antistatik-system ● ● ●

Drehzahlregulierung ● ● ●

Edelstahl-schmutzbehälter

Einschaltautomatik elektrowerkzeuge ● ●

Zugelassen für staubklasse h ● ● ●

Fleece filter bag 1 pcs ●

Safety filter bag 1 pcs ● ●

Modell ATTIX 751-0H ATTIX 761-2H XC

Artikel-Nr. 302001519 302002174

Produkteigenschaften

Sanftanlauf-automatik ● ●

Luftförderungssensor ● ●

Antistatik-system ● ●

Drehzahlregulierung ●

Edelstahl-schmutzbehälter ● ●

Einschaltautomatik elektrowerkzeuge ●

Zugelassen für staubklasse h ● ●

Fleece filter bag 1 pcs

Safety filter bag 1 pcs ● ●

Technische Spezifikationen ATTIX 30-0H PC ATTIX 30-2H PC ATTIX 50-0H PC

Energy Label

Leistung pmax (W) 1500 1500 1500

Leistung piec (W) 1200 1200 1200

Netzanschluss (V/~/Hz/A) 230/1/50-60/16 230/1/50-60/16 230/1/50-60/16

Luftmenge (l/min.) 3700 3700 3700

Unterdruck (mbar/kPa) 250/25 250/25 250/25

Arbeitsgeräusch (dB(A)) 59 59 59

Netzkabel (m) 7.5 7.5 7.5

Max. behältervolumen (l) 30 30 47

Filter cleaning system Push&Clean Push&Clean Push&Clean

Industriesauger ATTIX Staubklasse H

Nilfisk-Advance GmbH
Guido-Oberdorferstraße 2-10, 89287 Bellenberg

Tel: +49 (0)7306 72 444

Email: info.de@nilfisk-alto.com



Sicherheitssauger für die Arbeit mit gefährlichen Stäuben der Klasse H

All information provided in this document is subject to change without prior notice

15391

Technische Spezifikationen ATTIX 30-0H PC ATTIX 30-2H PC ATTIX 50-0H PC

Hauptfilter H-class H-class H-class

Abmessungen l x b x h (cm) 45 x 38 x 59.5 45 x 38 x 59.5 45 x 38 x 75

Gewicht (kg) 10 10 11

Technische Spezifikationen ATTIX 50-2H PC
ATTIX 50-2H XC

230/1/50 EU

ATTIX 30-0H PC

110V 50HZ GB

Energy Label

Leistung pmax (W) 1500 1500 1150

Leistung piec (W) 1200 1200 1000

Netzanschluss (V/~/Hz/A) 230/1/50-60/16 230/1/50-60/16 110/1/50/16

Luftmenge (l/min.) 3700 3700 3200

Unterdruck (mbar/kPa) 250/25 250/25 230/23

Arbeitsgeräusch (dB(A)) 59 59 59

Netzkabel (m) 7.5 7.5 10

Max. behältervolumen (l) 47 47 30

Filter cleaning system Push&Clean XtremeClean Push&Clean

Hauptfilter H-class H-class H-class

Abmessungen l x b x h (cm) 45 x 38 x 75 45 x 38 x 75 45 x 38 x 59.5

Gewicht (kg) 11 12 10

Technische Spezifikationen ATTIX 751-0H ATTIX 761-2H XC

Energy Label

Leistung pmax (W) 1200 1500

Leistung piec (W) 1000 1200

Netzanschluss (V/~/Hz/A) 230/1/50-60/16 230/1/50-60/16

Luftmenge (l/min.) 3100 3600

Unterdruck (mbar/kPa) 230/23 230/23

Arbeitsgeräusch (dB(A)) 57 57

Netzkabel (m) 7.5 7.5

Max. behältervolumen (l) 70 70

Filter cleaning system XtremeClean

Hauptfilter H-class H-class

Abmessungen l x b x h (cm) 60.5 x 58 x 97 60.5 x 58 x 97

Gewicht (kg) 25 27

Industriesauger ATTIX Staubklasse H
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● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

System 36 Crevice/Cone Nozzle

Schrägrohrdüse 5067 1 ● ○ ●

Fugendüse, 300 mm 6084 1 ○ ○ ○

Fugendüse lang Ø 36 mm 17836 1 ○ ○ ○

3REVICE NOZZLE D36X200 29541 1 ○ ○ ○

Gummidüse Flach ¥ 36 40456 1 ○ ○ ○

System 50 Tube

Winkelanschluss PVC 50 MM 5089 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 mm 5152 1

Alurohr gebogen 50 ¥IVB 3/5/7 15335 1

Handrohr gebogen D36 mit 15341 1

Handrohr gerade 50 / 36 Ø 15342 1

Absaugadapter 40452 1

System 36 Brush/Universal Nozzle

Heizkörperbürstendüse 5144 1 ○ ○ ○

Universaldüse 5145 1 ○ ○ ○

Saugpinsel 5146 1 ○ ○ ○

Bürstendüse 6086 1 ○ ○ ○

Universaldüse 14295 1 ○ ○ ○

Ovale Bürstendüse 40455 1 ○ ○ ○

Turbinen-Handsaugbürste 41275 1 ○ ○ ○

System 36 Vac Floor Nozzle

Bodendüse 5147 1 ○ ○ ○

Spezial-Bodendüse Ø 36 mm 5149 1 ○ ○ ○

Nasssaugdüse 7270 1 ○ ○ ○

Kombidüse 8046 1 ○ ○ ○

Teppichsaugbürste D36 11664 1 ○

Großraumbodendüse Ø 36 mm 15348 1 ○ ○ ○

Großraumbodendüse Ø 36 mm 15349 1 ○ ○ ○

Turbinen-Teppichsaugbürste 54118 1 ○ ○ ○

Profi-Bodendüse 360mm 60356 1 ○ ○ ○

Parket Bürste 300 x36 64195 1 ○ ○ ○

FLOOR NOZZLE D36 W/D -KIT 107402706 1 ○ ○ ○

Bodendüse  D36 302000259 1 ○ ○ ○

Bodendüse  D36x260 302000477 1 ○ ○ ○

Industriesauger ATTIX Staubklasse H
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

Kombidüse 250x36 302000962 1 ○ ○ ○

Bodendüse mit Bürsten- 302002331 1 ○ ○ ○

Bodendüse d 36 260mm 302002365 1 ○ ○ ○

Industriebürste D36 400mm 302003666 1 ● ○ ●

System 50 Brush/Universal Nozzle

Grobschmutzdüse Ø 50 mm 5153 1

Pinseldüse 50mm zu ATTIX 40458 1

Bürste D50 200mm 41100 1

System 38 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 36x4000 6070 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 36x4000 kpl. 15365 1 ○ ○ ○

Schlauch antistatisch 107401368 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 38x4000 302002796 1 ○ ○ ○

System 50 Vac Floor Nozzle

Bodendüse Ø 50 mm 6077 1

Industriebodendüse D50 15343 1

Rollendüse Nass IVB 3/5/7 15344 1

Fahrbahndüse 60CM Ø50 302001481 1

Bodendüse 50 mm 302002880 1

System 38 Vac Floor Nozzle

Backofendüse Alu 38 mm 6079 1 ○ ○ ○

Backofendüse 400 mm 63380 1 ○ ○ ○

Bodendüse 38 X 400 mm 302002798 1 ○ ○ ○

Bodendüse 38/450 mm 302002799 1 ○ ○ ○

Zubehör-Sets Sauger

Saug-Set D50 Standard 6085 1

Saug-Set D36 Tierpflege 6095 1 ○ ○ ○

Wassersaugset zu Attix751-61 7727 1 ○ ○ ○

Backofen-Reinigungs-Set 14341 1 ○ ○ ○

Heizkessel-Reinigungs-Set 60430 1 ○ ○ ○

Saug-Set D50 Spänesaugen 61681 1

Schlauchset ¥ 36dreiteilig 63210 1 ○ ○ ○

Fahrzeugset 63211 1 ○ ○ ○

Haus-& Büro-Set D36 63212 1 ○ ○ ○

Saug-Set ø36 "Handwerk & Industrie" 63213 1 ○ ○ ○

Industrie-/Boden-Set D36 63214 1 ○ ○ ○

Industriesauger ATTIX Staubklasse H
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

Rohrabstaub-Set D38 63215 1 ○ ○ ○

Industrie Set  50mm 63216 1

Omnibus-Set D50 63217 1

Saug-Set D 36 107401367 1 ○ ○ ○

Werkstatt-Set 36 mm -  6-teilig 302000927 1 ○ ○ ○

Industrial Set IVB 314D38 302002881 1 ○ ○ ○

System 27 Brush/Universal Nozzle

Kammstriegel Ø 36 mm 6092 1 ○ ○ ○

Bürstenstriegel Ø 36 mm 6093 1 ○ ○ ○

Stiftstriegel Ø 36 mm 6094 1 ○ ○ ○

System 50 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 50x4000 6468 1

Saugschlauch D50X4000 11061 1

Saugschlauch 50x 4000 15013 1

Späne-Saugschlauch mit 15182 1

Saugschlauch 50x4000 kpl. 15358 1

Saugschlauch IVB 3/5/750 ¥ 4000mm 15815 1

Saugschlauch Ø 50 mm x 1,75 m 19930 1

System 50 Crevice/Cone Nozzle

Fugendüse Ø50X370 PE 7102 1

Schrägrohrdüse Ø 50 mm 7868 1

Gummidüse Ø 50 mm 19936 1

Gummidüse Flach d 50 31244 1

System 38 Crevice/Cone Nozzle

Rohrreinigungsdüse 70-120 7964 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsdüse 38 PVC 8054 1 ○ ○ ○

Werkzeug-Adapter 38/50mm 302002884 1 ○ ○ ○

Fugendüse ø38 x 300 PP 302002890 1 ○ ○ ○

Special Filter 

Filter 11801 1 ○ ○ ○

Filter für Motorkühlung 107400453 1 ○ ○ ○

Filter-Set MotorzuluftIVB 7 X 302000491 1

Filtervlies 0,7x150x100 302001871 1

Motor-Kühlfilterkit 302003721 1 ○ ○ ○

Industriesauger ATTIX Staubklasse H
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

System 27 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 14289 1 ○ ○ ○

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 15325 1

Muffe Ø 27/36 mm 107404520 1 ○ ○ ○

System 36 Hose Vacuum Cleaner

SAUG-SHL 36X 4000 ANTIST. 15311 1 ○ ○ ○

Saugschlauch  36x3000 Kp 15805 1 ○ ○ ○

Schlauch 36/400 25537 1 ○ ○ ○

Saugschlauch Ø 36 mm x 3 m 46948 1 ● ○ ●

Saugschlauch 36x3000  AS 60781 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 36x4000 63209 1 ○ ○ ○

Universalschlauch 32x3000 mit Handrohr 302000473 1 ○ ○ ○

Saugschlauch D36x5000 302001682 1 ○ ● ○

System 38 Tube

Verlängerungsrohr  D38x 15339 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr  D38x 15340 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohre D38 107402474 1 ○ ○ ○

Bogenrohr IVB 961 302002889 1 ○ ○ ○

System 36 Tube

Kupplung 29457 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr 2-teili 40696 1 ○ ○ ○

Handrohr gebogen VA 36 46691 1 ○ ○ ○

Saugrohr DN36 Teleskop VA 47109 1 ○ ○ ○

Muffe 60916 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr 107400032 1 ○ ○ ○

Teleskoprohr verchromt 107402654 1 ○ ○ ○

Handrohr gebogen D36 mit 302000528 1 ● ○ ●

Saugrohr  D36x505 Set 302000529 1 ● ○ ●

Muffe Ø 36/27 mm 302000535 1 ○ ● ○

Verl.-Rohr VA Ø 36   2x505 mm 107408074 1 ○ ○ ○

Muffe 107409977 1 ○ ○ ○

Disposal Bag 

Filterschutzbeutel(10 Stück) 30082 1 ○ ○ ○

Entsorgungssack (Set 5) 302000728 1

Entsorgungssack (Set 5) 302000804 1 ○ ○

Industriesauger ATTIX Staubklasse H
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 30-0H

PC

ATTIX 30-2H

PC

ATTIX 50-0H

PC

System 32 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 32x5000 AS 30657 1 ○ ○ ○

Koaxial-Saugschlauch 107400841 1 ○

Saugschlauch Ø 32 mm x 3,5 m kpl 107409976 1 ○ ○ ○

Sonstiges

Funkenlöscher 34591 1 ○ ○ ○

Schlauchhalter-Set f. SQ 65081 1

Airbox 230v 50 HZ EU 107400079 1 ○

Zubehör Netz Attix 5 302000524 1

Zubehörnetz ATTIX3 302000607 1

Abluftfitting  D50  Set 302001158 1

Airbox 230/1/50 Alto 302001192 1

Safety Filter Bag 

Sicherheitsfiltersack VPE 5 Stück 107400233 1 ○ ○

Sicherheitsfiltersack 107400236 1 ○

Sicherheitsfiltersack Set 302001141 1

SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 1

Filter

Flachfilterelement, 107400449 1

Filter Element D275x187H Class 107400564 1

Filter Element ¥211x140H-Class 302000658 1 ● ● ●

Exhaust Air Collector 

Abluftfitting D50 302000522 1

Abluftfitting Sammler 302003717 1 ○ ○ ○

Filtersäcke

Sicherheitsfiltersack Set 302001040 1

Entsorgungssystem IVB 5(5 Stück) 302001143 1

Filter Bag  

Vlies Filtersack VPE 5 302004000 1 ○ ○

Vlies Filtersack VPE 5 302004004 1 ○
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● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

System 36 Crevice/Cone Nozzle

Schrägrohrdüse 5067 1 ○ ○ ○

Fugendüse, 300 mm 6084 1 ○ ○ ○

Fugendüse lang Ø 36 mm 17836 1 ○ ○ ○

3REVICE NOZZLE D36X200 29541 1 ○ ○ ○

Gummidüse Flach ¥ 36 40456 1 ○ ○ ○

System 50 Tube

Winkelanschluss PVC 50 MM 5089 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 mm 5152 1

Alurohr gebogen 50 ¥IVB 3/5/7 15335 1

Handrohr gebogen D36 mit 15341 1

Handrohr gerade 50 / 36 Ø 15342 1

Absaugadapter 40452 1

System 36 Brush/Universal Nozzle

Heizkörperbürstendüse 5144 1 ○ ○ ○

Universaldüse 5145 1 ○ ○ ○

Saugpinsel 5146 1 ○ ○ ○

Bürstendüse 6086 1 ○ ○ ○

Universaldüse 14295 1 ○ ○ ○

Ovale Bürstendüse 40455 1 ○ ○ ○

Turbinen-Handsaugbürste 41275 1 ○ ○ ○

System 36 Vac Floor Nozzle

Bodendüse 5147 1 ○ ○ ○

Spezial-Bodendüse Ø 36 mm 5149 1 ○ ○ ○

Nasssaugdüse 7270 1 ○ ○ ○

Kombidüse 8046 1 ○ ○ ○

Teppichsaugbürste D36 11664 1 ○ ○

Großraumbodendüse Ø 36 mm 15348 1 ○ ○ ○

Großraumbodendüse Ø 36 mm 15349 1 ○ ○ ○

Turbinen-Teppichsaugbürste 54118 1 ○ ○ ○

Profi-Bodendüse 360mm 60356 1 ○ ○ ○

Parket Bürste 300 x36 64195 1 ○ ○ ○

FLOOR NOZZLE D36 W/D -KIT 107402706 1 ○ ○ ○

Bodendüse  D36 302000259 1 ○ ○ ○

Bodendüse  D36x260 302000477 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

Kombidüse 250x36 302000962 1 ○ ○ ○

Bodendüse mit Bürsten- 302002331 1 ○ ○ ○

Bodendüse d 36 260mm 302002365 1 ○ ○ ○

Industriebürste D36 400mm 302003666 1 ○ ○ ○

System 50 Brush/Universal Nozzle

Grobschmutzdüse Ø 50 mm 5153 1

Pinseldüse 50mm zu ATTIX 40458 1

Bürste D50 200mm 41100 1

System 38 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 36x4000 6070 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 36x4000 kpl. 15365 1 ○ ○ ○

Schlauch antistatisch 107401368 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 38x4000 302002796 1 ○ ○ ○

System 50 Vac Floor Nozzle

Bodendüse Ø 50 mm 6077 1

Industriebodendüse D50 15343 1

Rollendüse Nass IVB 3/5/7 15344 1

Fahrbahndüse 60CM Ø50 302001481 1

Bodendüse 50 mm 302002880 1

System 38 Vac Floor Nozzle

Backofendüse Alu 38 mm 6079 1 ○ ○ ○

Backofendüse 400 mm 63380 1 ○ ○ ○

Bodendüse 38 X 400 mm 302002798 1 ○ ○ ○

Bodendüse 38/450 mm 302002799 1 ○ ○ ○

Zubehör-Sets Sauger

Saug-Set D50 Standard 6085 1

Saug-Set D36 Tierpflege 6095 1 ○ ○ ○

Wassersaugset zu Attix751-61 7727 1 ○ ○ ○

Backofen-Reinigungs-Set 14341 1 ○ ○ ○

Heizkessel-Reinigungs-Set 60430 1 ○ ○ ○

Saug-Set D50 Spänesaugen 61681 1

Schlauchset ¥ 36dreiteilig 63210 1 ○ ○ ○

Fahrzeugset 63211 1 ○ ○ ○

Haus-& Büro-Set D36 63212 1 ○ ○ ○

Saug-Set ø36 "Handwerk & Industrie" 63213 1 ○ ○ ○

Industrie-/Boden-Set D36 63214 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

Rohrabstaub-Set D38 63215 1 ○ ○ ○

Industrie Set  50mm 63216 1

Omnibus-Set D50 63217 1

Saug-Set D 36 107401367 1 ○ ○ ○

Werkstatt-Set 36 mm -  6-teilig 302000927 1 ○ ○ ○

Industrial Set IVB 314D38 302002881 1 ○ ○ ○

System 27 Brush/Universal Nozzle

Kammstriegel Ø 36 mm 6092 1 ○ ○ ○

Bürstenstriegel Ø 36 mm 6093 1 ○ ○ ○

Stiftstriegel Ø 36 mm 6094 1 ○ ○ ○

System 50 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 50x4000 6468 1

Saugschlauch D50X4000 11061 1

Saugschlauch 50x 4000 15013 1

Späne-Saugschlauch mit 15182 1

Saugschlauch 50x4000 kpl. 15358 1

Saugschlauch IVB 3/5/750 ¥ 4000mm 15815 1

Saugschlauch Ø 50 mm x 1,75 m 19930 1

System 50 Crevice/Cone Nozzle

Fugendüse Ø50X370 PE 7102 1

Schrägrohrdüse Ø 50 mm 7868 1

Gummidüse Ø 50 mm 19936 1

Gummidüse Flach d 50 31244 1

System 38 Crevice/Cone Nozzle

Rohrreinigungsdüse 70-120 7964 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsdüse 38 PVC 8054 1 ○ ○ ○

Werkzeug-Adapter 38/50mm 302002884 1 ○ ○ ○

Fugendüse ø38 x 300 PP 302002890 1 ○ ○ ○

Special Filter 

Filter 11801 1 ○ ○

Filter für Motorkühlung 107400453 1 ○ ○ ○

Filter-Set MotorzuluftIVB 7 X 302000491 1

Filtervlies 0,7x150x100 302001871 1

Motor-Kühlfilterkit 302003721 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

System 27 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 14289 1 ○ ○ ○

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 15325 1

Muffe Ø 27/36 mm 107404520 1 ○ ○ ○

System 36 Hose Vacuum Cleaner

SAUG-SHL 36X 4000 ANTIST. 15311 1 ○ ○ ○

Saugschlauch  36x3000 Kp 15805 1 ○ ○ ○

Schlauch 36/400 25537 1 ○ ○ ○

Saugschlauch Ø 36 mm x 3 m 46948 1 ○ ○ ●

Saugschlauch 36x3000  AS 60781 1 ○ ○ ○

Saugschlauch 36x4000 63209 1 ○ ○ ○

Universalschlauch 32x3000 mit Handrohr 302000473 1 ○ ○ ○

Saugschlauch D36x5000 302001682 1 ● ● ○

System 38 Tube

Verlängerungsrohr  D38x 15339 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr  D38x 15340 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohre D38 107402474 1 ○ ○ ○

Bogenrohr IVB 961 302002889 1 ○ ○ ○

System 36 Tube

Kupplung 29457 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr 2-teili 40696 1 ○ ○ ○

Handrohr gebogen VA 36 46691 1 ○ ○ ○

Saugrohr DN36 Teleskop VA 47109 1 ○ ○ ○

Muffe 60916 1 ○ ○ ○

Verlängerungsrohr 107400032 1 ○ ○ ○

Teleskoprohr verchromt 107402654 1 ○ ○ ○

Handrohr gebogen D36 mit 302000528 1 ○ ○ ○

Saugrohr  D36x505 Set 302000529 1 ○ ○ ○

Muffe Ø 36/27 mm 302000535 1 ● ● ○

Verl.-Rohr VA Ø 36   2x505 mm 107408074 1 ○ ○ ○

Muffe 107409977 1 ○ ○ ○

Disposal Bag 

Filterschutzbeutel(10 Stück) 30082 1 ○ ○ ○

Entsorgungssack (Set 5) 302000728 1

Entsorgungssack (Set 5) 302000804 1 ○
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 50-2H

PC

ATTIX 50-2H

XC 230/1/50

EU

ATTIX 30-0H

PC 110V 50HZ

GB

System 32 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 32x5000 AS 30657 1 ○ ○ ○

Koaxial-Saugschlauch 107400841 1 ○ ○

Saugschlauch Ø 32 mm x 3,5 m kpl 107409976 1 ○ ○ ○

Sonstiges

Funkenlöscher 34591 1 ○ ○ ○

Schlauchhalter-Set f. SQ 65081 1

Airbox 230v 50 HZ EU 107400079 1 ○ ○

Zubehör Netz Attix 5 302000524 1

Zubehörnetz ATTIX3 302000607 1

Abluftfitting  D50  Set 302001158 1

Airbox 230/1/50 Alto 302001192 1

Safety Filter Bag 

Sicherheitsfiltersack VPE 5 Stück 107400233 1 ○

Sicherheitsfiltersack 107400236 1 ○ ○

Sicherheitsfiltersack Set 302001141 1

SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 1

Filter

Flachfilterelement, 107400449 1 ●

Filter Element D275x187H Class 107400564 1

Filter Element ¥211x140H-Class 302000658 1 ● ●

Exhaust Air Collector 

Abluftfitting D50 302000522 1

Abluftfitting Sammler 302003717 1 ○ ○ ○

Filtersäcke

Sicherheitsfiltersack Set 302001040 1

Entsorgungssystem IVB 5(5 Stück) 302001143 1

Filter Bag  

Vlies Filtersack VPE 5 302004000 1 ○

Vlies Filtersack VPE 5 302004004 1 ○ ○
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● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

System 36 Crevice/Cone Nozzle

Schrägrohrdüse 5067 1 ● ○

Fugendüse, 300 mm 6084 1 ○ ○

Fugendüse lang Ø 36 mm 17836 1 ○ ○

3REVICE NOZZLE D36X200 29541 1 ○ ○

Gummidüse Flach ¥ 36 40456 1 ○ ○

System 50 Tube

Winkelanschluss PVC 50 MM 5089 1 ○ ○

Verlängerungsrohr Ø 50 mm 5152 1 ○ ○

Alurohr gebogen 50 ¥IVB 3/5/7 15335 1 ○ ○

Handrohr gebogen D36 mit 15341 1 ○ ○

Handrohr gerade 50 / 36 Ø 15342 1 ○ ○

Absaugadapter 40452 1 ○ ○

System 36 Brush/Universal Nozzle

Heizkörperbürstendüse 5144 1 ○ ○

Universaldüse 5145 1 ○ ○

Saugpinsel 5146 1 ○ ○

Bürstendüse 6086 1 ○ ○

Universaldüse 14295 1 ○ ○

Ovale Bürstendüse 40455 1 ○ ○

Turbinen-Handsaugbürste 41275 1 ○ ○

System 36 Vac Floor Nozzle

Bodendüse 5147 1 ○ ○

Spezial-Bodendüse Ø 36 mm 5149 1 ○ ○

Nasssaugdüse 7270 1 ○ ○

Kombidüse 8046 1 ○ ○

Teppichsaugbürste D36 11664 1 ○

Großraumbodendüse Ø 36 mm 15348 1 ○ ○

Großraumbodendüse Ø 36 mm 15349 1 ○ ○

Turbinen-Teppichsaugbürste 54118 1 ○ ○

Profi-Bodendüse 360mm 60356 1 ○ ○

Parket Bürste 300 x36 64195 1 ○ ○

FLOOR NOZZLE D36 W/D -KIT 107402706 1 ○ ○

Bodendüse  D36 302000259 1 ○ ○

Bodendüse  D36x260 302000477 1 ○ ○

Industriesauger ATTIX Staubklasse H

Nilfisk-Advance GmbH
Guido-Oberdorferstraße 2-10, 89287 Bellenberg

Tel: +49 (0)7306 72 444

Email: info.de@nilfisk-alto.com



Sicherheitssauger für die Arbeit mit gefährlichen Stäuben der Klasse H

All information provided in this document is subject to change without prior notice

15391

Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

Kombidüse 250x36 302000962 1 ○ ○

Bodendüse mit Bürsten- 302002331 1 ○ ○

Bodendüse d 36 260mm 302002365 1 ○ ○

Industriebürste D36 400mm 302003666 1 ○ ○

System 50 Brush/Universal Nozzle

Grobschmutzdüse Ø 50 mm 5153 1 ○ ○

Pinseldüse 50mm zu ATTIX 40458 1 ○ ○

Bürste D50 200mm 41100 1 ○ ○

System 38 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 36x4000 6070 1 ○ ○

Saugschlauch 36x4000 kpl. 15365 1 ○ ○

Schlauch antistatisch 107401368 1 ○ ○

Saugschlauch 38x4000 302002796 1 ○ ○

System 50 Vac Floor Nozzle

Bodendüse Ø 50 mm 6077 1 ○ ○

Industriebodendüse D50 15343 1 ○ ○

Rollendüse Nass IVB 3/5/7 15344 1 ○ ○

Fahrbahndüse 60CM Ø50 302001481 1 ○

Bodendüse 50 mm 302002880 1 ○ ○

System 38 Vac Floor Nozzle

Backofendüse Alu 38 mm 6079 1 ○ ○

Backofendüse 400 mm 63380 1 ○ ○

Bodendüse 38 X 400 mm 302002798 1 ○ ○

Bodendüse 38/450 mm 302002799 1 ○ ○

Zubehör-Sets Sauger

Saug-Set D50 Standard 6085 1 ○ ○

Saug-Set D36 Tierpflege 6095 1 ○ ○

Wassersaugset zu Attix751-61 7727 1 ○ ○

Backofen-Reinigungs-Set 14341 1 ○ ○

Heizkessel-Reinigungs-Set 60430 1 ○ ○

Saug-Set D50 Spänesaugen 61681 1 ○ ○

Schlauchset ¥ 36dreiteilig 63210 1 ○ ○

Fahrzeugset 63211 1 ○ ○

Haus-& Büro-Set D36 63212 1 ○ ○

Saug-Set ø36 "Handwerk & Industrie" 63213 1 ○ ○

Industrie-/Boden-Set D36 63214 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

Rohrabstaub-Set D38 63215 1 ○ ○

Industrie Set  50mm 63216 1 ○ ○

Omnibus-Set D50 63217 1 ○ ○

Saug-Set D 36 107401367 1 ○ ○

Werkstatt-Set 36 mm -  6-teilig 302000927 1 ○ ○

Industrial Set IVB 314D38 302002881 1 ○ ○

System 27 Brush/Universal Nozzle

Kammstriegel Ø 36 mm 6092 1 ○ ○

Bürstenstriegel Ø 36 mm 6093 1 ○ ○

Stiftstriegel Ø 36 mm 6094 1 ○ ○

System 50 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 50x4000 6468 1 ○ ○

Saugschlauch D50X4000 11061 1 ○ ○

Saugschlauch 50x 4000 15013 1 ○ ○

Späne-Saugschlauch mit 15182 1 ○ ○

Saugschlauch 50x4000 kpl. 15358 1 ○ ○

Saugschlauch IVB 3/5/750 ¥ 4000mm 15815 1 ○ ○

Saugschlauch Ø 50 mm x 1,75 m 19930 1 ○ ○

System 50 Crevice/Cone Nozzle

Fugendüse Ø50X370 PE 7102 1 ○ ○

Schrägrohrdüse Ø 50 mm 7868 1 ○ ○

Gummidüse Ø 50 mm 19936 1 ○ ○

Gummidüse Flach d 50 31244 1 ○ ○

System 38 Crevice/Cone Nozzle

Rohrreinigungsdüse 70-120 7964 1 ○ ○

Rohrreinigungsdüse 38 PVC 8054 1 ○ ○

Werkzeug-Adapter 38/50mm 302002884 1 ○ ○

Fugendüse ø38 x 300 PP 302002890 1 ○ ○

Special Filter 

Filter 11801 1 ○

Filter für Motorkühlung 107400453 1

Filter-Set MotorzuluftIVB 7 X 302000491 1 ○ ○

Filtervlies 0,7x150x100 302001871 1 ○ ○

Motor-Kühlfilterkit 302003721 1
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

System 27 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 14289 1 ○ ○

Saugschlauch Ø 27 mm x 3,5 m 15325 1

Muffe Ø 27/36 mm 107404520 1 ○ ○

System 36 Hose Vacuum Cleaner

SAUG-SHL 36X 4000 ANTIST. 15311 1 ○ ○

Saugschlauch  36x3000 Kp 15805 1 ○ ○

Schlauch 36/400 25537 1 ○ ○

Saugschlauch Ø 36 mm x 3 m 46948 1 ● ○

Saugschlauch 36x3000  AS 60781 1 ○ ○

Saugschlauch 36x4000 63209 1 ○ ●

Universalschlauch 32x3000 mit Handrohr 302000473 1 ○ ○

Saugschlauch D36x5000 302001682 1 ○ ○

System 38 Tube

Verlängerungsrohr  D38x 15339 1 ○ ○

Verlängerungsrohr  D38x 15340 1 ○ ○

Verlängerungsrohre D38 107402474 1 ○ ○

Bogenrohr IVB 961 302002889 1 ○ ○

System 36 Tube

Kupplung 29457 1 ○ ○

Verlängerungsrohr 2-teili 40696 1 ○ ○

Handrohr gebogen VA 36 46691 1 ● ○

Saugrohr DN36 Teleskop VA 47109 1 ○ ○

Muffe 60916 1 ○ ○

Verlängerungsrohr 107400032 1 ○ ○

Teleskoprohr verchromt 107402654 1 ○ ○

Handrohr gebogen D36 mit 302000528 1 ○ ○

Saugrohr  D36x505 Set 302000529 1 ○ ○

Muffe Ø 36/27 mm 302000535 1 ○ ○

Verl.-Rohr VA Ø 36   2x505 mm 107408074 1 ○ ○

Muffe 107409977 1 ○ ○

Disposal Bag 

Filterschutzbeutel(10 Stück) 30082 1 ○

Entsorgungssack (Set 5) 302000728 1

Entsorgungssack (Set 5) 302000804 1
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Zubehör Artikel-Nr.

Mindest­

anforder­

ung

ATTIX 751-0H
ATTIX 761-2H

XC

System 32 Hose Vacuum Cleaner

Saugschlauch 32x5000 AS 30657 1 ○ ○

Koaxial-Saugschlauch 107400841 1 ○

Saugschlauch Ø 32 mm x 3,5 m kpl 107409976 1 ○ ○

Sonstiges

Funkenlöscher 34591 1 ○ ○

Schlauchhalter-Set f. SQ 65081 1 ○

Airbox 230v 50 HZ EU 107400079 1

Zubehör Netz Attix 5 302000524 1 ○ ○

Zubehörnetz ATTIX3 302000607 1

Abluftfitting  D50  Set 302001158 1

Airbox 230/1/50 Alto 302001192 1 ○

Safety Filter Bag 

Sicherheitsfiltersack VPE 5 Stück 107400233 1

Sicherheitsfiltersack 107400236 1

Sicherheitsfiltersack Set 302001141 1

SicherheitsFiltersack VPE 5 302001486 1 ○ ○

Filter

Flachfilterelement, 107400449 1

Filter Element D275x187H Class 107400564 1 ●

Filter Element ¥211x140H-Class 302000658 1 ●

Exhaust Air Collector 

Abluftfitting D50 302000522 1 ○ ○

Abluftfitting Sammler 302003717 1

Filtersäcke

Sicherheitsfiltersack Set 302001040 1

Entsorgungssystem IVB 5(5 Stück) 302001143 1

Filter Bag  

Vlies Filtersack VPE 5 302004000 1

Vlies Filtersack VPE 5 302004004 1
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